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جدال ملی پوشان بسکتبال
 با شاگردان سرمربی سابق

انتخابــی  بســکتبال  مســابقات 
کاپ آســیا، امروز دوشــنبه با برگزاری 
در  دوم  پنجــره  دوم  روز  دیدارهــای 
شــهرهای مختلف پیگیری می شــود. 
 ،E در ایــن روز از رقابت هــا و از گــروه
تیم ملی ایــران در قطر به مصاف تیم 
ملی این کشــور مــی رود. این دیدار در 
شــرایطی برگزار می شــود که ایران با 
شش امتیاز صدرنشین گروه است، اما 
ملی پوشان کشــورمان برای تثبیت این 
جایگاه کاری دشــوار برابر میزبان خود 
دارند؛ میزبانی که نسبت به دیدار رفت 
تغییرات گســترده ای کرده و مشخص 
اســت که به دنبال بهره گیری بیشتر از 
امتیاز میزبانی اســت. تیم ملی قطر در 
شــرایطی مهیای پنجــره دوم انتخابی 
کاپ آسیا شده که با جذب چند بازیکن 
خارجی جدیــد، ترکیب خود را تقویت 
کرده اســت. هاکان دمیر هم در رأس 
کادر فنــی این تیم قرار گرفته اســت. 
مربــی ترکیه ای که در پنجره نخســت 
انتخابی کاپ آســیا هدایــت تیم ملی 
ایران را برعهده داشــت. درست است 
کــه در آن دیــدار ملی پوشــان ایــران 
به ســختی  در وقت اضافه و با فقط دو 
اختلاف امتیاز موفق به شکســت قطر 
در تهران شــدند، اما یک ســال حضور 
در بســکتبال ایران  شــناخت کاملی از 
بازیکنان کشورمان به هاکان دمیر داده 
اســت. ایــن موضوع، یعنی شــناخت 
جامع سرمربی ترک تبار تیم ملی قطر از 
ملی پوشان ایران، یک امتیاز ویژه برای 
این مربی و بازیکنان چند ملیتی  اش به 
حساب می آید؛ موضوعی که سرمربی 
یونانــی تیــم ملی ایران هــم روی آن 
تأکید  و خاطرنشــان کرده که بابت آن 
نمی تواند کاری انجام دهد.  سوتیریس 
مانولوپولــوس  از مــرداد هدایت تیم 
ملی بســکتبال ایــران را بر عهده دارد، 
اما دیدار امروز با قطر  نخســتین دیدار 
رسمی است که این مربی یونانی روی 
نیمکــت تیم ملــی ایران می نشــیند. 
ایــن مربــی در شــرایطی هدایت تیم 
ملــی ایــران را بر عهــده گرفــت که 
بســکتبال ایران در دوره پوست اندازی 
و تغییر نســل به ســر می برد و بدون 
حتی بازیکنان دو رگــه مهیای پیگیری 
رقابت هایــش در انتخابی کاپ آســیا 
شــده اســت. با این اوصاف، تیم ملی 
بسکتبال شرایطی خاص و حتی نابرابر 
با قطر دارد؛ به ویژه که بهنام یخچالی 
یکــی از گزینه هــای قبل اتــکای خود 
را هــم به دلیل مصدومیــت برای این 
بازی در اختیار نــدارد. البته  در ترکیب 
فعلــی تیــم ملــی بســکتبال، نفرات 
دارند که  شــاخص دیگــری حضــور 
توانمندی هایشــان می تواند کمک حال 
تیم ملی باشد؛ اگرچه آنها بدون بازی 
تدارکاتــی مهیای کنار هــم قرار گرفتن 
برای این دیدار مهم شــده اند. در واقع 
تدارکات تیم ملی بسکتبال طی اردوی 
برگزار شده محدود به دیدار با تیم های 

لیگ  برتری شد.
بــا این اوصاف و بــا توجه به اینکه 
دیــدار با قزاقســتان در همیــن پنجره 
دوم انتخابــی کاپ آســیا هم به دلیل 
غیبــت قزاق هــا برگزار نشــد، دیدار با 
قطر نخســتین دیدار رسمی به حساب 
می آید که ملی پوشــان بسکتبال ایران 
و ســرمربی یونانی شــان کنار هم قرار 

می گیرند.

حسرت ۱۳ ساله استقلالی ها مقابل حریف ازبکستانی
آبی پوشــان امیدوارند در چهارمین رویارویی برابر پاختاکور ازبکستان بتوانند 
برای دومین  بار طعم پیروزی مقابل این تیم را بچشند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، 
مسابقات لیگ نخبگان آسیا برای اولین  بار از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا در حال 
برگزاری اســت و الگوبرداری مسئولان  AFC  از تصمیم اتخاذ شــده در قاره اروپا در 
شرایطی انجام شده که در لیگ نخبگان، هر گروه در هر منطقه ۱۲ تیم دارد و هر تیم، 
هشت مسابقه برگزار می کند. استقلال و پرسپولیس در حالی نمایندگان فوتبال ایران 
در ایــن رقابت ها هســتند که در اتفاقــی درخور توجه، قرعه ای کاملا مشــابه برای 
تیم های ایرانی کشــیده شــده و فقط زمان برگزاری مسابقات دو تیم متفاوت است. 
رقابت های هفته پنجم لیگ در شرایطی قرار است برگزار شود که استقلال به مصاف 
پاختاکور خواهد رفت و پرســپولیس هم بایــد رودرروی الریان قطر قرار گیرد. اتفاق 
مهم آنکه استقلالی ها تجربه رویارویی با حریف ازبکستانی را هم در مرحله گروهی 
و هــم در مرحلــه حذفی لیگ قهرمانان آســیا (فرمت قبلی مســابقات) دارند که 
بازخوانی آمار و ارقام نشان می دهد  عملکرد استقلال برابر پاختاکور، رضایت بخش 
نبوده و حالا آبی ها امید دارند که بتوانند در جدال فردای خود با شــاگردان ماکسیم 

شاتسکیخ، رکورد خود را بهبود بخشند.
به یاد کامبک ۴گله استقلالِ مظلومی

اســتقلال در دو دوره مختلف لیگ قهرمانان آسیا، تجربه سه رویارویی با پاختاکور را 
داشــته و حالا قرار است امروز (دوشنبه)، چهارمین نبرد دو تیم  انجام شود. بررسی 
عملکرد آبی ها در ســه دوئل اخیر نشان می دهد که اولین جدال استقلال - پاختاکور 
با برتری آبی پوشان خاتمه یافته است؛ جایی  که شاگردان پرویز مظلومی در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آســیا ۲۰۱۱ موفق شــدند با گل زنی هــوار ملامحمد، فرهاد 
مجیدی، مهدی ســیدصالحی و آرش برهانی مقابل پاختاکور کامبک بزنند و بردی 

۴ بر ۲ را به  دست آوردند.
۲ ناکامی بزرگ در کارنامه آبی ها

اســتقلالی ها در بازی برگشت همان فصل، در ورزشگاه مرکزی پاختاکور در تاشکند  
به مصاف حریف ازبکستانی خود رفتند که شاگردان پرویز مظلومی نتوانستند نتیجه 
دیــدار دور رفت را تکرار کنند و با وجود آنکه بعــد از گل زنی آندریف، آرش برهانی 
بازی را به تساوی کشاند، خبری از کامبک دوباره آبی ها برابر حریف ازبکستانی نبود و 
آنها در نهایت با نتیجه ۲ بر یک مغلوب پاختاکور شدند. ۹ سال بعد از آن رویارویی، 
دو تیم در جریان مرحله حذفی لیگ قهرمانان آســیا ۲۰۲۰ به مصاف هم رفتند که 
آبی ها با ســرمربیگری موقت مجید نامجومطلق، کار خــود را برابر پاختاکور دنبال 
کردند و با وجود گل زنی علی کریمی، نماینده ازبکســتان کامبک زد و توانست بردی 
۲ بر یک را به  دست آورد تا ماجراجویی آبی ها در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۰ در مرحله 

یک هشتم نهایی به پایان برسد.
موسیمانه در اندیشه طلسم شکنی بزرگ

آبی پوشان بعد از شکســت دادن پاختاکور در ورزشگاه آزادی، در مسابقه ای که روز 
هفدهم فروردین ماه ۱۳۹۰ برگزار شــد، دیگر حتی موفق به کســب امتیاز هم برابر 
حریف ازبکســتانی نشده اند و حالا بعد از حدود ۱۳ سال، شاگردان پیتسو موسیمانه 
امیدوارنــد بار دیگر در دیداری خانگی مقابل پاختاکور جشــن پیروزی بگیرند. البته  
این  بار اســتقلالی ها به دلیل سلب امتیاز میزبانی، باید در دوبی مسابقه خانگی شان 
برابر پاختاکور را برگزار کنند که پیتســو موسیمانه امید دارد مسیری متفاوت از پرویز 
مظلومی و مجیــد نامجومطلق را طی کند و بتواند اولین برد آســیایی خود همراه 

استقلال را در دوئل فردا به  دست آورد.

پرسپولیسی ها به دنبال ۲ هدف ویژه در دوحه
دیدارهای هفته پنجم لیگ نخبگان آسیا قرار است  امروز (دوشنبه) و  فردا 
(سه شنبه) پیگیری شود و یکی از مهم ترین مسابقاتی که قرار است در این 
هفته به انجام برســد، تقابل تیم های الریان و پرســپولیس اســت؛ دوئلی که به 
میزبانی الریانی ها برگزار خواهد شــد و با توجه به وضعیت دو تیم در جدول لیگ 
نخبگان، سه امتیاز مصاف امروز از اهمیت ویژه ای برخوردار است و شاگردان خوان 
کارلوس گاریدو بعد از کسب پیروزی روحیه بخش در جام حذفی، امید دارند  بتوانند 
مأموریت آسیایی خود را هم با موفقیت به پایان ببرند. الریان در چهار هفته آغازین 
فصل جدید لیگ نخبگان، فقط یک برد به  دســت آورده و سه شکست در کارنامه 
ایــن تیم دیده می شــود و در ســوی مقابل، دو تســاوی و دو باخــت در کارنامه 
پرسپولیســی ها به چشــم می آید و آنها هیچ بردی را در لیگ نخبگان به  دســت 
نیاورده اند. در چنین وضعیتی، شــاگردان خوان کارلوس گاریدو که در لیگ برتر در 
کورس قهرمانی هســتند و در جام حذفی هم قدم اول را با موفقیت برداشته اند، 
امید دارند  بتوانند طلسم شکنی کنند و شانس خود را برای صعود از مرحله گروهی 
لیگ نخبگان  افزایش بدهند. الریان حریف ناآشــنایی برای پرسپولیسی ها نیست و 
آنها در سه دوره مختلف مسابقات آسیایی تجربه رویارویی با این تیم قطری را دارند 
و حالا قرار است مجددا برابر این تیم قرمزومشکی پوش قرار گیرند. اولین تقابل دو 
تیم پیش از آغاز قرن ۲۱ بود و آنها در جریان رقابت های جام باشــگاه های آســیا 
۱۹۹۷ به مصاف هم رفتند که آن دیدار با برتری ۲ بر یک پرسپولیس به پایان رسید. 
نگاهی به آمار و ارقام نشان می دهد  این دو تیم تجربه هم گروهی با یکدیگر در لیگ 
قهرمانان آســیا در فصول ۲۰۱۷ و ۲۰۲۱ را داشــته اند. نماینــده قطر در دور رفت 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۷ توانست پرسپولیس را با نتیجه ۳ بر یک 
در ورزشــگاه جاسم بن حمد شکســت بدهد و جالب آنکه این پیروزی، آخرین برد 
الریان مقابل پرسپولیس است؛ به طوری  که آنها در سه رویارویی بعدی با نماینده 
ایران، ناکام در کسب برد بودند و یک تساوی بدون گل و دو پیروزی ۳ بر یک و ۴ بر 
۲ در کارنامه پرســپولیس دیده می شــود تا در مجموعِ پنج تقابل دو تیم، سه برد 
سهم پرسپولیس باشد و فقط یک  بار الریانی ها پیروز شده باشند. پرسپولیسی ها که 
آخرین  بار بیست وچهارم اسفندماه ۱۳۹۵ برابر الریان شکست خوردند و بعد از آن، 
در سه بازی پیاپی شکست ناپذیر بودند و رکوردی هفت ساله در زمینه نباختن مقابل 
الریان دارند، امید دارند  بتواننــد در بازی امروز این رکورد ویژه را ارتقا بدهند. نکته 
مهم آنکه سرخ پوشان از چهار بازی قبلی خود در لیگ نخبگان، فقط دو امتیاز به  
دســت آورده و در جایگاه نهم جدول هســتند و در کنار سودای حفظ رکورد ویژه 
مقابل الریان، پرسپولیسی ها باید بتوانند مقابل این تیم پیروز شده و وارد منطقه سبز 
جدول شــوند؛ چرا که از دســت دادن امتیاز مقابل حریف قطری می تواند امیدهای 

سرخ پوشان برای صعود به مرحله حذفی لیگ نخبگان را به صفر نزدیک کند.

منهای فوتبال فوتبال

کریدورهای ارتباطی ایران  به دلیل موقعیت اســتراتژیک 
جغرافیایــی و پتانســیل ژئوپلیتیکــی آن، یکــی از مهم ترین 
عوامل در تقویت اقتدار اقتصادی و سیاســی کشور محسوب 
می شــوند. ایــن کریدورها به ویژه بــا توجه بــه رقابت های 
منطقه ای و پروژه های عظیم کشــورهای همسایه، مانند بندر 
فاو در عراق، اهمیت بیشــتری یافته اند. ایران و کشــورهای 
مجــاور آن وارد مرحلــه ای از رقابــت کریــدوری و رقابت 
زیرساختی شده اند که هر کدام به دنبال افزایش نفوذ خود در 

منطقه و بهره برداری از مسیرهای ترانزیتی هستند.
دلایل اهمیت کریدورهای ایران و تحولات اخیر منطقه ای
۱. موقعیت جغرافیایی ممتاز و ژئوپلیتیک ایران: قرارگیری 
ایران میان خلیج فارس، دریای عمان، دریای خزر و هم مرزی 
با آســیای مرکزی و غرب آسیا، این کشــور را به نقطه تلاقی 
مهمی میان شــرق و غرب و همچنین شمال و جنوب جهان 
تبدیل کرده است. این موقعیت، ظرفیت اقتصادی و راهبردی 
بزرگــی را برای ایــران فراهم کرده و باعث شــده  توســعه 
کریدورهای شمال-جنوب و شــرق-غرب، برای اتصال چین 

و هند به اروپا و روسیه، از طریق ایران بسیار حیاتی باشد.
۲. پروژه های ترانزیتی رقیب، مانند بندر فاو: عراق با پروژه 
عظیم توسعه بندر فاو، به دنبال ایجاد هاب ترانزیتی جدیدی 
اســت که بتواند از طریق آن کالاها را از خلیج فارس به اروپا 
منتقل کند. ایــن پروژه که از طریق شــرکت های بین المللی 
مانند دوو و وبیلد انجام شــده و شــامل راه آهن و جاده های 
ترانزیتــی متعدد اســت، تــلاش می کند عــراق را به قطب 

تجاری بزرگی در منطقه تبدیل کند. عراق با ســرمایه گذاری 
در مسیرهای موازی و ایجاد کانال خشک، قصد دارد جایگاه 
ویژه ای در حمل ونقل بین المللی داشــته باشد و از تنگناهای 

ژئوپلیتیکی مثل تنگه هرمز و کانال سوئز فاصله بگیرد.
۳. کاهــش وابســتگی به مســیرهای ترانزیتــی ایران: 
پروژه هــای عراق ماننــد بندر فاو و کانال خشــک با حمایت 
کشــورهای منطقه، از  جمله امارات و ترکیه، به نوعی تلاش 
می کنند  مســیرهای ایران را دور بزنند و دسترسی مستقیمی 
به اروپا و آســیای مرکزی ایجاد کنند. در همین راســتا، عراق 
تمایلی بــه گســترش همکاری ها با ایــران، ماننــد راه آهن 
شلمچه-بصره نشــان نمی دهد؛ زیرا نمی خواهد از اهمیت 

استراتژیک بندر فاو کاسته شود.
۴. ضرورت ارتقای زیرســاخت های ترانزیتی ایران: ایران 
بــرای حفظ جایگاه خود بــه  عنوان هــاب ترانزیتی منطقه، 
باید در بهبود زیرســاخت های خود گام هــای جدی بردارد. 
در حالی که ایران هنوز به تکمیل پروژه هایی مانند شــلمچه-
بصره و کرمانشاه-بغداد نپرداخته، رقبا با پیشروی در ساخت 

کریدورهــای جایگزین، برای حذف ایــران از زنجیره ترانزیت 
منطقه ای تلاش می کنند. برای تقویت جایگاه ایران، توسعه 
راه آهــن و جاده های مواصلاتی به ترکیه و کردســتان عراق، 
از مســیرهایی ماننــد سنندج-ســلیمانیه می تواند اهمیت 

استراتژیک بالایی داشته باشد.
۵. نقــش کریدورها در اقتــدار و امنیت ملی: گســترش 
کریدورهای ارتباطی ایران نه تنها برای اقتصاد کشــور، بلکه 
بــرای اقتدار ژئوپلیتیکی نیز ضروری اســت. این کریدورها با 
افزایش دسترســی بــه بازارهای جهانی و ایجــاد ارتباطات 
تجاری با کشــورهای منطقه، به ایران این امکان را می دهند 
که قدرت چانه زنی بیشتری در مقابل رقبا و در شرایط سیاسی 

و امنیتی حساس داشته باشد.
نتیجه گیری

به  طــور کلــی، بــا پیشــرفت های ترانزیتی کشــورهای 
همســایه مانند عراق و رقابت های شدید زیرساختی، اهمیت 
کریدورهای ارتباطی ایران بیشــتر نمایان شده است. ایران با 
بهبود و توسعه مســیرهای استراتژیک خود می تواند جایگاه 
خــود را در شــبکه های ترانزیتی حفظ کــرده و به  عنوان پل 
ارتباطی مهم میان آسیا و اروپا، جایگاه برجسته ای در اقتصاد 
جهانی و منطقه ای به دست آورد. این امر به ویژه در شرایطی 
که کشــورها بیشتر به چشــم انداز آینده و امکانات راهبردی 
توجــه می کنند، می تواند به اقتدار ملــی و ثبات اقتصادی و 

امنیتی ایران کمک شایانی کند.
* رایزن بازرگانی جمهوری اسلامی ایران در مجارستان

ایران یا عراق؛ کدام کشور هاب بزرگ 
ترانزیت منطقه خواهد شد؟

بزرگراه های استراتژیک؛ رقابت سخت ایران برای حفظ اقتدار در مسیرهای تجاری بین المللی

به گزارش ایرنا، دوشنبه ۲۸ آبان، رئیس جمهور در جلسه 
«بررسی کیفیت آموزش و مهارت های پایه ای دانش آموزان» 
و در جمع مدیران آموزش و پرورش  با بیان اینکه «بســیاری از 
اصلاحات در نظام آموزش کشــور به منابع مالی نیاز ندارد»، 
تصریح کرد: در عین حال لازم اســت علاوه بر استفاده از منابع 
حاصل از مسئولیت اجتماعی شرکت ها، احصای راهکارهای 
کسب درآمد توســط آموزش و پرورش به منظور تقویت منابع 
مالــی ایــن وزارتخانه نیز مــورد توجه قرار گیــرد. همچنین 
اســتفاده از مشــارکت های مردمی، با تقویت و کارآمدسازی 
انجمن های اولیا و مربیان در مدارس هم در این راســتا مؤثر 

خواهد بود.
از کنار این بیان کوتاه به هیچ وجه نباید گذشت که نشانه ای 
از ادامه و تداوم رویکردی مخرب است که انتظار می رفت در 
این دولت متوقف و اصلاح شود. شایان یادآوری است که در 
چنین جلسه ها و نشســت هایی در سطح عالی تصمیم گیری 
کشــور، چنین گفتــه ای فقط واژگانی پشــت هم قطارشــده 
نیســت، بلکه بازتاب «ذهنیت و رویکرد» اســت. البته زمانی 
که در مجلسی که بنا به تعریف باید نماینده شهروندان باشد، 
طرحی در دســتور بررســی قرار دارد که حکم به «تأســیس 
معاونــت اقتصــادی در وزارت آموزش و پــرورش» می دهد، 
شــنیدن این «گزاره های بزک شــده میان تهی» جای شگفتی 

ندارد.
هنوز فراموش نکرده ایم که یکی از وعده های رئیس جمهور 
در دوران تبلیغات انتخاباتی ســخن از عمومی بودن آموزش 
بود و از حــق بهره مندی از آموزش (و ســلامت) برای همه 
ســخن می گفت. شــاید گفته شــود که در برابر کسری مهیب 
و باورنکردنــی بودجه، چنین رویکری در مســیر فراهم کردن 
آمــوزش عمومی برای همه اســت. اما و هــزار اما که چنین 
نیســت و نباید در چنگال واژگان بزک شده میان تهی درماند و 
لازم اســت و باید بازتاب اجرائی و عملیاتی چنین گزاره هایی 
را از ابتدا مد نظــر قرار داد. زیرا در تحلیل نهایی، این گزاره ها 
تبدیل به «فعالیت»هایی مشــخص می شوند که در این مورد 
خاص  نمی توان پذیرفت آن فعالیت ها موجب گســترش حق 
همگانی آموزش و بهبود کیفیت آن شوند. به طور مشخص، 
وقتی رئیس جمهور می فرمایند «از منابع حاصل از مسئولیت 
اجتماعی شــرکت ها» اســتفاده شــود، به «زبــان اجرائی-
عملیاتی»، یعنی مدیران آموزش و پرورش دوره بیفتند و چون 
بازاریابان مالی از شرکت ها منابع مالی جذب کنند. در بهترین 
حالت، بخشی از انرژی و نیروی نظام آموزش و پرورش صرف 
این امر شــود! مخرب تر و نگران کننده تر آنکه رئیس جمهوری 
که با شــعار «هرگز دروغ نخواهم گفت» بر مســند تکیه زده، 

در جلســه با مدیران و سیاســت گذاران، فرمــان به «احصای 
راهکارهای کسب درآمد» می راند! در تحلیل نهایی این نگاه و 
دستور، مهر تأیید بر آیین نامه ای است که زیر عنوان پرطمطراق 
مولدســازی منجر به حاشیه رفتن آموزش می شود. این چنین 
اســت که بار دیگر این گفته هنرمندان پیش چشــم برجسته 
می شــود که تراژدی در اوج خود به کمدی تبدیل می شــود. 
مســئله این اســت که همین آموزش و پرورش کنونی با همه 
چالش های و مشکلات پیش رو، کانون تدارک و ارائه آموزش 
اســت و نه بنگاهی سرمایه گذاری-مالی. جان کلام این است 
که به تجربه کشــورهای دیگر و بی شــمار تجربــه در داخل 
کشــور، نهادهای تأمین کننده خدمات عمومی چنانچه درگیر 
فعالیت های درآمدزایی شوند، مأموریت اصلی آنها (در اینجا 

آموزش) به شدت دچار خدشه می شود.
نهایــی  تحلیــل  در  دیــدگاه،  و  رویــه  ایــن  قالــب  در 
آموزش وپرورش ستاد، شــورا، کمیته یا کمیسیون مولدسازی 
تشــکیل می دهد، نقشــه مدرســه ها را روی میــز می گذارد، 
مدرســه هایی که دارای زمیــن و حیاط بزرگی هســتند و در 
منطقه نزدیک به کانون تجاری شــهر قرار دارند و خط کش به 
 دســتانی که تا دیروز آن خط کش ها را کف دســتانمان فرود 
می آوردند، این بار تلاش می کنند تا بیشــترین زمین ممکن را 
از مدرســه جدا کرده و در دستور ســاخت قرار دهند و برای 
مدرسه منابع مالی فراهم کنند. به احتمال زیاد گزینه فروش 
مد نظر نباشــد که فقط مُسکنی اســت بر درد کسری منابع و 
بیشــتر درآمد اجاره و مانند آن در نظر قــرار خواهد گرفت و 
اینجا تازه ابتدای ماجراست که مدیر و مسئولی که قرار است 
آمــوزش را رصد کند و در پی افزایــش کیفیت آن و برقراری 
عدالت آموزشــی باشد، تبدیل به مدیر سرمایه گذاری می شود 
که دســت  بر قضا ســهمی هم از آن درآمد خواهد داشــت! 
اگر قــرار به افزایش کارایــی و بهــره وری دارایی های دولت 
(بخوانید زمین و ساختمان) است، جای راهبری و اجرای این 
فقره حتما آموزش و پرورش نیســت. نمی توان و نباید کاهلی 
و کــم کاری وزارت اقتصاد یا ســازمان برنامــه و بودجه را از 
آموزش و پرورش خواســت. اگر هــم روزگاری این نهادها به 
اجرای امانت دارانه و منطقی مولدســازی اقدام کنند، زمین و 

ساختمان مدرسه  ها به حتم «سر صف» نیستند!
به هر حال در وانفســایی که از منجنیق فلک ســنگ فتنه 
می بــارد، «بدیهــی» تلقی کــردن برخی مفاهیم «بزک شــده 
میان تهی» بسیار نگران کننده است. شاید گفته شود که در آن 
جلســه هیچ یک از حاضران مخالفتی نداشت، اما بلافاصله 
باید پرســید مگر قرار نبود رئیس جمهور از نظر کارشناســان 
بهره ببرد؟ آیا فقط موافقان این رویکرد  کارشــناس هســتند؟ 
آیــا رئیس دفتر رئیس جمهور که خــود روزگاری ردای وزارت 
آموزش و پرورش به تن داشت و مشی روادارانه ای در شنیدن 
صداهــای متفــاوت دارد و به خوبی با منتقــدان این دیدگاه 
آشناســت، نمی توانســت دریچه ای باز کند که وقتی سخن از 
کیفیت آموزش در میان است، صدای دردمندان منتقد نیز در 

جلسه به گوش رئیس جمهور برسد؟
آقــای رئیس جمهور! اگــر از ما نمی پذیریــد از بنیان گذار 
علــم اقتصاد (آدام اســمیت) یا بنیان گــذار اقتصاد کلان نو 
(جان مینارد کینز) بشــنوید یا بگویید برایتان از روی کتابشان 
بخواننــد که آموزش و پــرورش «وظیفه» دولت اســت. یا از 
معاون حقوقی تان بخواهید اصل ۳۰ قانون اساسی را برایتان 
بخوانــد که آموزش و پرورش وظیفه دولت اســت و باز بدون 
لکنت و شــرمندگی باید یادآور شد که اگر مشکل منابع برای 
ارائه این خدمت عمومی در میان است، نمی توان به ابزارها و 
سیاست هایی توسل جست که اصل موضوع را منتفی می کند. 
بلافاصلــه هم باید افزود که موضوع «بهره وری» در ارائه این 
خدمت عمومی یک موضوع همیشــگی و پایان ناپذیر است. 
همواره باید پرســید چگونه می توان این خدمت عمومی را با 
«بهره ورترین شــیوه» فراهم کرد. این رویکرد که بسی فراخ تر 
و اثربخش تــر از رویکرد محدود و ساده سازی شــده «مالی» 
است، ادبیات گسترده ای دارد. کافی است همان منتقدانی که 
صدایشــان منکوب شده را فرابخوانید تا این رویکرد را برایتان 

توضیح دهند.
قرار ما این نبود! قرار بود عدالت آموزشــی مبنا باشد، قرار 
بــود بهره مندی از آمــوزش  حقی همگانی باشــد؛ همچنان 
که در قانون اساســی آمده اســت. اگر رئیس جمهور متوجه 
منحرف شــدن مفاهیم و تهی شــدن واژگان نیست، نخواهند 
کــه ما تاجرشــدن آموزش و پــرورش را زیر عنوان بزک شــده 
مولدســازی و درآمدزایی بپذیریم. از شــما مطالبه داریم که 
گروهــی حرفه ای و صدالبته مســتقل را بــرای تهیه گزارش 
ارزیابــی آیین نامه اشاره شــده مأمور کنید (بــه روش ارزیابی 
سریع) و براساس یافته های آن تصمیم  بگیرید. فقط فراموش 
نکنید که آن گزارش را در اختیار عموم قرار دهید و یافته ها را 

در اتاق های بسته نگه ندارید.

آقای پزشکیان، قرار ما این نبود
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